
Název školy: Základní Škola Hlubočky – Mariánské Údolí, okres Olomouc, 

příspěvková organizace 

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.0739 

Označení materiálu: EU OP VK 1_2 _ČJ/31 

Vypracoval(a): Mgr. Eva Charamzová 

Název materiálu: Čtení s porozuměním, práce s textem – Tři medvědi 

Předmět: Český jazyk - čtení 

Třída: 2 

Druh materiálu: pracovní list  

Anotace: 

 

Pracovní list slouží k ověření čtení s porozuměním, orientace v textu, 

psaní krátkého textu. Žák na základě písemných pokynů plní 

jednoduché úkoly. 

Očekávaný výstup: Plynule čte s porozuměním texty přiměřeného 

rozsahu a náročnosti, při přepisu dbá na úhlednost a bezchybnost 

písemného projevu. 

Klíčová slova: čtení s porozuměním, rým, otázka, odpověď, věta, 

bezchybnost písemného projev 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Práce s textem – čtení s porozuměním 

Tři medvědi 

(Jiří Žáček) 

Znám tři malé medvědy,  

huňaté jak jehnědy. 

Jsou to bratři, jak se patří, 

každý z nich má kuráž za tři. 

 

Úkoly k říkance: 

1. V říkance najdi dvě slova, ve kterých jsou ukryta čísla. Tato slova 

podtrhni. 

2. Z říkanky vypiš slova, která se rýmují: 

___________________________________________________________ 

3. Znáš nějakou pohádku o medvědech? Napiš její název:  

 

___________________________________________________________ 

4. Čím se medvěd živí? Přečti si pozorně text a bezchybně opiš věty, které 

odpovídají na danou otázku. 

Tento hnědý huňáč se hned tak někoho nelekne. Je největší šelmou 

v Evropě. U nás jich žije asi pět pouze v Beskydech. Žere vše od kořínků po 

větší savce. Živí se také mrtvými zvířaty, a tak uklízí les. Rád mlsá včelí 

med. V říjnu uléhá k zimnímu spánku. 

*________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 

________________________________________________________________ 



 

Řešení: 

Tři medvědi 

(Jiří Žáček) 

Znám tři malé medvědy,  

huňaté jak jehnědy. 

Jsou to bratři, jak se patří, 

každý z nich má kuráž za tři. 

 

Úkoly k říkance: 

1. V říkance najdi dvě slova, ve kterých jsou ukryta čísla. Tato slova 

podtrhni. 

2. Z říkanky vypiš slova, která se rýmují: medvědy – jehnědy, bratři - patří 

3. Znáš nějakou pohádku o medvědech? Napiš její název:  

 

O třech medvědech, Boudo, budko, Míša Kulička … 

4. Čím se medvěd živí? Přečti si pozorně text a bezchybně opiš věty, které 

odpovídají na danou otázku. 

Tento hnědý huňáč se hned tak někoho nelekne. Je největší šelmou 

v Evropě. U nás jich žije asi pět pouze v Beskydech. Žere vše od kořínků po 

větší savce. Živí se také mrtvými zvířaty, a tak uklízí les. Rád mlsá včelí 

med. V říjnu uléhá k zimnímu spánku. 

*________________________________________________________________ 

__________ Žere vše od kořínků po větší savce. Živí se také mrtvými 

zvířaty, a tak uklízí les. Rád mlsá včelí med.  

 

 



Citace: 

Horáková Zdenka, Janáčková Zita, Procházková Eva: Čítanka pro 2. Ročník základní školy. 

Str.46. Nakladatelství Nová škola, Brno 2002. ISBN 80 – 7289 – 043 – 3  


